
関高発 第１－０５１号  

令和４年８月１日  

保護者の皆さまへ 

関西情報工学院専門学校  

校 長 佃 繁美  

 

「感染拡大防止に向けた取組について」のお願い 

 

拝啓 残暑の候、保護者の皆さまにおかれましては益々ご清祥のこととお慶び申

し上げます。平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

さて大阪府教育庁から下記の文書が参りましたので、ご連絡致します。よくご

覧になって夏休みの感染拡大防止に努めていただきますようお願い致します。ま

た、濃厚接触者及び感染者と判明された場合は、速やかに学校まで連絡お願い致

します。 

   学校 ☎06-6704-6800   携帯 📞080-8310-6624 

敬 具 

 

大阪府教育庁私学課長 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けた取組みについて 

 

日ごろから、本府私学行政へのご理解・ご協力をいただきお礼申し上げます。 

また、新型コロナウイルス感染症に対する取組みにつきましても、ご協力いただき誠に

ありがとうございます。 

大阪府では、１日当たり新規陽性者数が急増するとともに、病床使用率も50％に達した

ことから、府内の感染状況を示す基準である「大阪モデル」が「非常事態」（赤信号）に

移行しました。医療提供体制を維持するため、今後も引き続き、感染予防対策の取組みの

継続が必要です。 

このような状況を踏まえ、7月27日に、第79回大阪府新型コロナウイルス対策本部会議

を開催し、７月28日から8月27日までの間の府民等への要請を別添のとおり決定いたしま

した。 

つきましては、本要請内容について、教職員の皆さまにご理解、ご協力をいただくとと

もに、生徒の皆さまにも強く呼びかけていただきますよう、お願いいたします。 

 

 

 

 

裏に続く 



記 

 

１．生徒への呼びかけ 

○ 早期の３回目のワクチン接種を検討するよう周知徹底すること（法に基づかない働

きかけ） 

○ 発熱等の症状がある生徒は、登校や活動参加を控えるよう、周知徹底すること 

○ 生徒に対し、感染リスクの高い以下の行動について感染防止対策を徹底すること 

 ・ 旅行や、自宅・友人宅での飲み会 

 ・ 部活動や課外活動における感染リスクの高い活動（合宿等）や前後の会食 

○ 療養証明・陰性証明の提出を求めないこと 

○ 学生寮における感染防止策などについて、生徒に注意喚起を徹底すること 

 

２．府民への呼びかけ 

○ 感染防止対策（３密の回避、マスク着用、手洗い、こまめな換気等）の徹底 

○ 早期の３回目のワクチン接種（高齢者は４回目）を検討すること（法に基づかない

働きかけ） 

○ 自らの命と健康を守るため、高齢者（※）は、医療機関への通院、食料・衣料品・

生活必需品の買い出し、必要な職場への出勤、屋外での運動や散歩など、生活や健

康の維持のために必要なものを除き、不要不急の外出を控えること 

※ 基礎疾患のある方などの重症化リスクの高い方を含む 

○ 高齢者の同居家族等、日常的に接する方は、感染リスクが高い行動を控えること 

○ 高齢者施設での面会は原則自粛すること（面会する場合はオンラインでの面会など

高齢者との接触を行わない方法を検討すること） 

○ 感染対策が徹底されていない飲食店等の利用を控えること 

○ 旅行等、都道府県間の移動は、感染防止対策を徹底するとともに、移動先での感染

リスクの高い行動を控えること 

○ 高齢者（※）の同居家族が感染した場合、高齢者の命を守るため、感染対策が取れ

ない方は、積極的に宿泊療養施設において療養すること 

※ 基礎疾患のある方などの重症化リスクの高い方を含む 

○ 会食を行う際は、以下のルールを遵守すること 

  ・ゴールドステッカー認証店舗を推奨  ・マスク会食（※）の徹底 

※ 疾患等によりマスクの着用が困難な場合などはこの限りでない 

 

３．要請期間 

令和４年７月28日～８月27日 

（ただし、今後の感染状況に応じて要請内容の変更を判断） 

 

 

 

 

 

 

【本要請内容についての問い合わせ先】 

大阪府危機管理室災害対策課 健康危機事象対策チーム 

（06-6941-0351  内線 4947、4955） 

【本文書の発出元】 

大阪府教育庁私学課 総務・専各振興グループ 

岸良、児玉（06-6941-0351  内線 4862） 


